CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-19

EXMO. SR.
GIOVANI MIGUEL WOLF HNATUW

Câmara Municipal de Corbélja - PR

Prefeito de Corbél ia Paraná
PROTOCOLO GERAL 526/2021

Data: 01/jf/2021 - Horario: 16:26
Legi / tivo - REQ 44/2021

REQUERiMENTO N°: /2021
DATA: 01/10/2021 /

AUTORIA VEREADORES: NEI ADAIR PAU VELS e FRANCISCO ROSSONI NETO

EMENTA: Requer informações referentes à atuação da

CÂMARA MUNICIPAL DE CORBL1A- PR Secretaria Municipal da Saúde, esclarecendo sobre os

Lido na reunião procedimentos cirúrgicos que são realizados

/
mensalemente. sobre a existência de lista de espera para

Data: / fazer cirurgia, esclarecendo ainda qual o tempo de espera
em média e, também, por quanto tempo os municípes
estão aguardando o procedimento.

Os Vereadores que subscrevem, no uso das atribuições constantes no Regimento Interno desta

Casa de Leis. respeitosamente;

REQUEREM: nos termos do art. 181 do Regimento Interno, que sejam fornecidos pela

Secretaria Municipal de Saúde os seguintes esclarecimentos: I. Quantos procedimentos

cirúrgicos são realizados mensalemente. 2. Se existe fila de espera para procedimentos

cirúrgicos informando quantas pessoas estão aguardando na fila, para realizar procedimento

cirúrgico. 3. 1-lá quanto tempo às pessoas estão aguardando pelo procedimento cirúrgico

esclarecendo, se a demora na realização da cirurgia pode influenciar para o agravamento da

doença ou, se pode comprometer o restabelecimento da saúde dos pacientes ou não.

JUSTIFICATIVA: O presente requerimento tem por objetivo prestar esclarecimentos à

população e também, para o conhecimento dos demais Vereadores desta Casa de Leis a fim
de fiscalizar a atuação do Poder Executivo Municipal e, também, para contribuir com o
município na elaboração de eventuais medidas de apoio.

CAMARA MUNICIPAL DE CORBELIA

Discutido e Aprovado em

NEI ADAIR PAUVELS Data: / /_______

Vereador Obtendo o seguinte resultado:

FRANCISCO ROSSONI NETO
Vereador

Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CEP 85.420-000 Pág. 1

Fone: (45) 3242-1462 - www.corbelia.pr.leg.bí - camara@corbelia.pr.leg.br